
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 170-CCCFSd PM/BM-2008 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG e a Portaria n.º GCG/0033/2010-CG, embasado no que pontifica o Edital n.º 
003/2007 - CFSd PM/BM e em cumprimento o que determinam as demandas judiciais, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, do Concurso Público para 

o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento às determinações judiciais 
constante nos autos dos processos abaixo discriminados, oriundas respectivamente do TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DA PARAIBA e da 5º Vara da Fazenda Pública - para realizarem, no dia 07 de 
outubro de 2010, com inicio às 14:30 horas, o EXAME PSICOLÓGICO, no Centro de Educação 
desta Corporação, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso - Mangabeira VII, nesta Capital: 

 
ORD NOME COMPLETO OPÇÃO POS. EI Nº DE PROCESSO 

01 ROBERTO LUIZ AUGUSTO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 336 999.2008.000723-3/001 
02 JONAS BARROS DA CRUZ 1º/5º BPM-Masc 537 200.2009.018.170-8 

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa - PB, 29 de setembro de 2010.  

 
 
 

JOSÉ JORGE DA SILVA - CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


